Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
от 15 февраля 2018 года

2 вопрос

Заслушав главного специалиста по государственному управлению охраной труда  администрации ДМР Е.П.Черновец «О сокращении и профилактике производственного травматизма»

РЕШИЛА:
1. Информацию главного специалиста по государственному управлению охраной труда  администрации ДМР Е.П.Черновец «О сокращении и профилактике производственного травматизма»
2. Рекомендовать работодателям организаций и предприятий всех форм собственности Дальнереченского муниципального района:
2.1. Проводить обучение работников безопасным методам и приёмам ведения работ;
2.2. Регулярно проводить инструктажи по технике безопасности на рабочем месте;
2.3. Использовать наглядную агитацию;
2.4. Обеспечивать работников сертифицированными спецодеждой и СИЗ.
2.5. В полной мере использовать средства фонда социального страхования на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет средств страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве, добиваться получения скидок к страховым тарифам.
2.6. Разработать программу «Нулевого травматизма» и Перечень мероприятий по реализации программы «Нулевого травматизма» и исполнять их в установленные сроки и в полном объёме.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства